关于食盐添加用碘酸钾购销管理有关规定的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/328/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E9_A3_9F_E7_c36_328694.htm 中华人民共和国国家

经济贸易委员会 运行盐办函[2002]2号 关于食盐添加用碘酸钾

购销管理有关规定的通知 各省、自治区、直辖市盐务局（盐

业管理办公室）： 为了贯彻《食盐加碘消除碘缺乏危害管理

条例》，确保碘盐定点生产企业使用合格碘酸钾，保证碘盐

质量，现将有关事项通知如下： 一、食用盐添加用碘酸钾，

必须从碘酸钾定点生产企业购买（碘酸钾定点生产企业名单

见附件）。 二、为减少流通环节，食盐定点生产企业可自行

从定点碘酸钾生产企业直接购买碘酸钾。 三、国家决定对食

盐添加碘酸钾实行财政补贴，由购买单位向财政部委托的国

药集团药业股份有限公司特药部申请办理。办理补贴时需提

供以下资料： 1、申请碘酸钾财政补贴报告 2、碘酸钾购进明

细表 3、购进碘酸钾的增值税发票复印件 4、购货单位出具的

补贴款收据（须具有地方税务发票印章或财政事业同一发票

印章） 5、购货单位的开户行及帐号 国药集团药业股份公司

特药部的联系电话：010-87275053 67259062-25或18 传真

：010-67234514 四、享受财政补贴的单位，不得将所购碘酸

钾用于非食盐生产，否则将扣回补贴款。 国家经济贸易委员

会盐业管理办公室 二○○二年三月二十一日 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com